Konsultasi Penasehat Akademik Periode 2020-2021 Genap Tahap 1
Buka: 2021-04-05 hingga 2021-04-12

Masalah & Solusi

MATERI:

1. Melakukan evaluasi terhadap hasil belajar di semester sebelumnya dan memotivasi
mahasiswa untuk terus meningkatkan prestasinya.

2. Mengingatkan Mahasiswa untuk bisa mendaftar dan mengikuti kegiatan yang telah
dijadwalkan oleh program studi masing-masing.

3. Menyampaikan agar mahasiswa selalu menyimpan Soft File Kartu Hasil Studi
(KHS) dan

4. nilai ujian her, dan apabila ada kesalahan atau perubahan maka segera dilakukan
complain dengan batas waktu paling lambat satu bulan setelah KHS terakhir
diterbitkan.

5. Mengingatkan mahasiswa/i agar melaksanakan protokol kesehatan dalam kegiatan
seharihari,

MASALAH:

1. Sistem pembelajaran Semester Genap 2020/2021 ini masih secara daring atau
online yang menimbulkan masalah baru yaitu biaya paket internet untuk melakukan
kuliah via zoom meeting.

2. Pembelajaran dengan mengakses aplikasi MyBest UBSI

3. Terkadang mahasiswa lalai dalam melakukan presensi kehadiran

SOLUSI:

Menghimbau kepada mahasiswa untuk selalu mengupdate informasi akademik dan
membuka ruang mahasiswa, aplikasi Mybest UBSI dan grup WA secara berkala, karena
informasi terbaru terdapat di dalam aplikasi. Selain itu, mahasiswa aktif berpartisipasi dalam
media sosial kampus. Ada halaman ruang mahasiswa, dan informasi ini juga banyak
digunakan di media sosial, sehingga mahasiswa harus berpartisipasi aktif di media sosial
kampus. Sementara itu konsultasi dilakukan oleh kelompok WA kelas.

SARAN:

Mahasiswa diharapkan dapat menjaga kesehatan diri dan keluarganya melalui perkuliahan
daring selama semester 2020/2021 dan mengikuti kegiatan sesuai program studi.

Presensi:
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Konsultasi Penasehat Akademik Periode 2020-2021 Genap Tahap 2
Buka: 2021-04-20 hingga 2021-04-26

Masalah & Solusi

MATERI:

1. Pelaksanaan Pelaksanaan Ujian Tengah Semester (UTS). Hal tersebut sesuai
dengan Surat

2. Edaran Wakil Rektor Bidang Akademik nomor 144/3.02/UBSI/WR1/1V/2021
Tertanggal 19 April 2021, Perihal pelaksanaan Ujian Tengah Semester (UTS)
Genap 2020/2021.

3. Pelaksanaan Ujian Tengah Semester (UTS) dimulai pada tanggal 3 hingga 8 Mei
2021. Jadwal ujian disesuaikan dengan jadwal perkuliahan. Matakuliah sesuai
dengan Kartu Rencana Studi (KRS) Semester Genap 2020/2021 yang tertera di
ruang ujian.

4. Pelaksanaan UTS berkaitan dengan jadwal ujian akan diatur BAAK mulai Jumat,
30 April 2021.

5. Memberikan informasi dan penjelasan kembali tentang pelaksanaan Ujian Tengah
Semester (UTS) Semester Genap 2020/2021 kepada mahasiswa. Pelaksanaan Ujian
dilakukan dalam jaringan (Online Internet) melalui laman
http://ujiankampus.bsi.ac.id.

MASALAH:

Mahasiswa sedang menyelesaikan Ujian Tengah Semester (UTS) Genap 2020/2021 dan
saat ini sedang dalam tahap ujian online untuk setiap mata pelajaran. Sementara itu,
pelaksanaan UTS menggunakan layanan online yang kadang bermasalah dalam koneksi
yang lemah dan sering diskonek.

SOLUSI:

1. Mahasiswa diinformasikan bahwa pelaksanaan ujian tengah semester akan dimulai
pada tanggal 3 dan 8 Mei 2021 dan dilakukan secara online melalui website
Ujikampus.bsi.ac.id.

2. Jadwal ujian disusun sesuai dengan jadwal perkuliahan masing-masing mahasiswa.
Aturan lebih rinci tentang rencana ujian akan dibuat oleh BAAK mulai 30 Oktober
2020. Sementara itu, dalam pelaksanaan UTS terdapat 50 soal ujian pilihan ganda.

SARAN:

Mahasiswa diharapkan mempersiapkan diri sebaik mungkin untuk dapat mengikuti UTS
Online dengan sukses dan lancar. Yakni, memenuhi aturan pelaksanaan UTS Online sesuai
jadwal, memastikan kecukupan paket internet dan perlengkapan laptop/tablet. Selain itu,
mahasiswa harus selalu aktif mengikuti berbagai jadwal ujian dan informasi dari dosen PA
di ruang mahasiswa yang disediakan oleh BAAK.

Presensi:

27 Mahasiswa



AHMAD RAYHAN ASMAWI

AIDA ROSMALA

ANGGUN JOANITA

BELLA ANANDA

CHAERULFAQIH

CICI WANDASARI

DEVINA MAHELDIKA PUTRI

FATIHAT RAYHANA SALWA

FIQIH ABDILLAH

FREDIKA EGA PERMANA

IRWANDI

KHOIRUL FATIHI

LAILA ALFI SYAH

LISA NUR AINI

MARHIZ SUHAS

MEDY SUDIONO SAPUTRA

MUHAMMAD FAHREZA
RAMADHAN

NURUL ARIFAH

PRAWIRA DIHARJA

PUTRI NURUL AISYAH

RAFLY

RICO RIVANLY TARIGAN

SEPTIANA PUTRI

SIKKOP GIDEON

THEODORE SAMUEL

VALENTIN FEBY IRIYANTO

ZUN NURAIN HAFIYYAH
RACHMAN

12192482

12192948

12192680

12190351

12191926

12190126

12191783

12192151

12190745

12192241

12190428

12192041

12191464

12190866

12192369

12192351

12192935

12180749

12190055

12191837

12191134

12192019

12191078

12192721

12190185

12190449

12190403

12.4A.25

12.4A.25

12.4A.25

12.4A.25

12.4A.25

12.4A.25

12.4A.25

12.3A.25

12.4A.25

12.2C.25

12.4A.25

12.4A.25

12.4A.25

12.4A.25

12.4A.25

12.4A.25

12.4C.25

12.4A.25

12.4A.25

12.4A.25

12.4A.25

12.4A.25

12.4A.25

12.4A.25

12.4A.25

12.3A.25

12.4A.25



Konsultasi Penasehat Akademik Periode 2020-2021 Genap Tahap 3
Buka: 2021-05-24 hingga 2021-05-31

Masalah & Solusi

MATERI:

1. Menginformasikan mengenai kebijakan perkuliahan E-Learning yang berlaku saat
ini, sesuai edaran Rektor Nomor: 057/3.02/UBSI/111/2021 Penyelenggaraan
Pembelajaran Pada Semester Genap 2020/2021 Pada Masa Pandemi Corona Virus
(Covid-19).

2. Mengingatkan mahasiswa tentang Surat Edaran Nomor: 0572/5.05/BS1/1\VV/2014
tentang Larangan Gratifikasi. Mahasiswa diharapkan untuk tidak melakukan
tindakan gratifikasi dalam bentuk apapun sehubungan dengan balas jasa baik
diminta maupun tidak diminta/sukarela kepada pimpinan, dosen
pembimbing/penguji, staf pengajar, dan staf administrasi.

MASALAH:

Banyak mahasiswa dalam melaksanakan ujian UTS yang terkendala masalah koneksi
internet sehingga tidak sedikit mahasiswa yang komplen hasil ujiannya via ruang
mahasiswa untuk dijadwalkan ulang.

SOLUSI:

Mahasiswa agar sering melihat ruang mahasiswa untuk mengetahui jadwal pengganti/ulang
ujian UTSnya.

Setelah ujian UTS siswa diinstruksikan untuk mengunduh hasil Ujian Murni UTS mereka
dan menyimpan file catatan nilai UTS mereka sebagai bukti dokumen pribadi.

SARAN:

Diharapkan mahasiswa selalu aktif dalam mendapatkan informasi-informasi dari program
studi masing-masing, baik itu kegiatan seminar maupun workshop di ruang mahasiswa.

Presensi:

27 Mahasiswa

AHMAD RAYHAN ASMAWI 12192482 12.4A.25
AIDA ROSMALA 12192948 12.4A.25
ANGGUN JOANITA 12192680 12.4A.25
BELLA ANANDA 12190351 12.4A.25

CHAERULFAQIH 12191926 12.4A.25



CICI WANDASARI

DEVINA MAHELDIKA PUTRI

FATIHAT RAYHANA SALWA

FIQIH ABDILLAH

FREDIKA EGA PERMANA

IRWANDI

KHOIRUL FATIHI

LAILA ALFI SYAH

LISA NUR AINI

MARHIZ SUHAS

MEDY SUDIONO SAPUTRA

MUHAMMAD FAHREZA
RAMADHAN

NURUL ARIFAH

PRAWIRA DIHARJA

PUTRI NURUL AISYAH

RAFLY

RICO RIVANLY TARIGAN

SEPTIANA PUTRI

SIKKOP GIDEON

THEODORE SAMUEL

VALENTIN FEBY IRIYANTO

ZUN NURAIN HAFIYYAH
RACHMAN

12190126

12191783

12192151

12190745

12192241

12190428

12192041

12191464

12190866

12192369

12192351

12192935

12180749

12190055

12191837

12191134

12192019

12191078

12192721

12190185

12190449

12190403

12.4A.25

12.4A.25

12.3A.25

12.4A.25

12.2C.25

12.4A.25

12.4A.25

12.4A.25

12.4A.25

12.4A.25

12.4A.25

12.4C.25

12.4A.25

12.4A.25

12.4A.25

12.4A.25

12.4A.25

12.4A.25

12.4A.25

12.4A.25

12.3A.25

12.4A.25



Konsultasi Penasehat Akademik Periode 2020-2021 Genap Tahap 4
Buka: 2021-06-25 hingga 2021-07-01

Masalah & Solusi

MATERI:

1. Mengingatkan mahasiswa tentang Surat Edaran Nomor: 0572/5.05/BSI/1\VV/2014
tentang Larangan Gratifikasi.

2. Mengingatkan dan lebih diperhatikan tentang Pembayaran biaya
kuliah/pembayaran registrasi Semester Gasal 2021/2022 mulai tanggal 1 Juli s/d 3
Agustus 2021 atau dapat diangsur dengan ketentuan yaitu : Angsuran Tahap |
(50%) tanggal 1 Juli s/d 3 Agustus 2021 dan Angsuran Tahap Il (50%) tanggal 1
s/d 12 Oktober 2021 (Angsuran tidak berlaku bagi mahasiswa dengan tahun masuk
2020 dan 2021).

MASALAH:

Pelaksanaan ujian UAS dilakukan secara dalam jaringan (online) di ruang ujian melalui
fasilitas Internet pada laman http://ujiankampus.bsi.ac.id pada tanggal 5 s/d 10 Juli 2021
sehingga mahasiswa khawatir permasalahan koneksi pada saat ujian UTS akan terulang
pada ujian UAS kali ini.

SOLUSI:

1. Agar menjadi perhatian mahasiswa untuk senantiasa memastikan paket data
internetnya dalam keadaan terisi.

2. Bagi mahasiswa yang nilainya masih terdapat nilai D, E atau C (optional) dapat
melakukan pendaftaran Ujian Her mulai tanggal 29 Juli 2021 s/d 2 Agustus 2021.
Kartu Peserta Ujian Her (KPUH) dapat diunduh mulai tanggal 9 Agustus 2021
melalui laman http://www.bsi.ac.id.

3. Pelaksanaan Ujian Her mulai tanggal 12 s/d 19 Agustus 2021 untuk ujian her
dilakukan secara dalam jaringan (online) pastikan paket data internet telah terisi.

SARAN:

1. Jadwal kuliah dan KRS (Kartu Rencana Studi) Semester Gasal 2021/2022 tayang
mulai 27 Agustus 2021, dan perkuliahan Semester Gasal 2021/2022 dimulai Senin,
13 September 2021.

2. Kartu Hasil Studi Her dapat dilihat mulai tanggal 3 September 2021. Diharapkan,
mahasiswa untuk selalu mengunduh (versi cetak) hasil ujian murni UAS dan KHS
untuk kemudian dicetak dan disimpan sebagai dokumentasi akademik pribadi.

Presensi:
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UNIVERSITAS
BINA SARANA INFORMATIKA

Gedung Rektorat JI. Kramat Raya No. 98, Senen. Jakarta Pusat 10450
Telp. (021) 23231170 Fax (021) 21236158 e-mail : rektorat@bsi.ac.id

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA
Nomor : 093/2.01/UBSI/I11/2021

TENTANG
PENGANGKATAN DOSEN PENASIHAT AKADEMIK

UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2020/2021

REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA,

Menimbang a. bahwa untuk kelancaran studi mahasiswa Universitas Bina Sarana
Informatika, perlu mendapat bimbingan dari dosen penasihat akademik;

b. bahwa dosen yang namanya tersebut dalam surat keputusan ini dipandang
cakap, memenuhi syarat dan bertanggungjawab yang besar untuk menjadi
dosen penasihat akademik Bada Universitas Bina Sarana Informatika;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksudkan dalam huruf
a dan b di atas, perlu diterbitkannya surat keputusan Rektor tentang
penetapan dosen penasihat akademik Universitas Bina Sarana Informatika
Semester Genap Tahun Akademik 2020/2021

1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang
Sistem Pendidikan Nasional;

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru
dan Dosen;

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;

4. Peraturan Yayasan Bina Sarana Informatika Nomor 300/Y-BSI/I1X/2018
tanggal 19 September 2018 tentang Statuta Universitas Bina Sarana
Informatika;

5. Keputusan Rektor Nomor 004/1.01/UBSI/IX/2018 tanggal 21 September
2018 Tentang Struktur Organisasi dan Tata Kerja Universitas Bina Sarana
Informatika;

6. Keputusan Rektor Nomor 106//1.01/UBSI/X/2018 tanggal 12 Oktober
2018 tentang Peraturan Akademik Universitas Bina Sarana Informatika.

Mengingat

Memperhatikan: Hasil rapat pimpinan tanggal 15 Maret 2021 di Jakarta

MEMUTUSKAN

Menetapkan : PENGANGKATAN DOSEN PENASIHAT AKADEMIK UNIVERSITAS
BINA SARANA INFORMATIKA SEMESTER GENAP TAHUN
AKADEMIK 2020/2021.

Pertama : Menugaskan masing-masing dosen untuk melaksanakan bimbingan
akademik kepada mahasiswa seperti tercantum dalam lampiran surat
keputusan ini dengan masa penugasan sampai batas masa studi mahasiswa

bimbingan;
Kedua . Bersedia mentaati dan mematuhi peraturan, prosedur dan ketentuan yandg
berkaitan dengan kegiatan bimbingan ademik yang berlaku di

lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;

Halaman 1/4
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{ UNIVERSITAS
' BINA SARANA INFORMATIKA

Gedung Rektorat JI. Kramat Raya No. 98, Senen. Jakarta Pusat 10450
Telp. (021) 23231170 Fax (021) 21236158 e-mail : rektorat@bsi.ac.id

ERSITAS

UNIV

Ketiga :  Kepada yang bersangkutan diberikan honorarium sesual den%;(an peraturan
yang berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;
Keempat : Keputusan ini berlaku sejak ditetapkan dan apabila ditemukan kekeliruan

dikemudian hari, akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Jakarta
Padatanggal : 23 Maret 2021

Rektor,

Dr. Mochamad Wahyudi, MM, M.Kom, M.Pd

Tembusan :

1. Wakil Rektor

2. KgEaIaBadan/Kepala Biro
3. Dekan

4. Ketua Program Studi

Halaman 2/4
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UNIVERSITAS
BINA SARANA INFORMATIKA

Gedung Rektorat JI. Kramat Raya No. 98, Senen. Jakarta Pusat 10450
Telp. (021) 23231170 Fax (021) 21236158 e-mail : rektorat@bsi.ac.id

LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA
Nomor: 093/2.01/UBSI/I11/2021
Tanggal: 23 Maret 2021
PENGANGKATAN DOSEN PENASIHAT AKADEMIK
UNIVERSITASBINA SARANA INFORMATIKA
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2020/2021

NAMA DOSEN : RUDIANTO, M.KOM
NIP : 200209797
FAKULTAS : FAKULTASTEKNIK & INFORMATIKA
PROGRAM STUDI : SISTEM INFORMAS
JENJANG : DIPLOMA TIGA
NO. NIM NAMA MAHASISWA KELAS
1 12192241 |FREDIKA EGA PERMANA 12.2C.25
2 12190449 |VALENTIN FEBY IRIYANTO 12.3A.25
3 12192151 |FATIHAT RAYHANA SALWA 12.3A.25
4 12180749 |{NURUL ARIFAH 12.4A.25
5 12190055 |PRAWIRA DIHARJA 12.4A.25
6 12190126 |CICI WANDASARI 12.4A.25
7 12190185 | THEODORE SAMUEL 12.4A.25
8 12190351 |BELLA ANANDA 12.4A.25
9 12190403 | ZUN NURAIN HAFIYYAH RACHMAN 12.4A.25
10 12190428 |[IRWANDI 12.4A.25
11 |12190745 |FIQIH ABDILLAH 12.4A.25
12 12190866 |LISA NUR AINI 12.4A.25
13 12191078 |SEPTIANA PUTRI 12.4A.25
14 12191134 |RAFLY 12.4A.25
15 12191464 |LAILA ALFI SYAH 12.4A.25
16 12191783 |DEVINA MAHELDIKA PUTRI 12.4A.25
17 12191837 |PUTRI NURUL AISYAH 12.4A.25
18 (12191926 |CHAERULFAQIH 12.4A.25
19 |[12192019 |RICO RIVANLY TARIGAN 12.4A.25
20 (12192041 |KHOIRUL FATIHI 12.4A.25
21 (12192351 |MEDY SUDIONO SAPUTRA 12.4A.25
22 12192369 |MARHIZ SUHAS 12.4A.25
Halaman 3/4
m PSDKU =)
n BOGOR B KARAWANG B PURWOKERTO ® TASIKMALAYA E SURAKARTA =~ }\ 1 '
B PONTIANAK ® TEGAL ® SUKABUMI B YOGYAKARTA www/-bﬂlaC-ld




UNIVERSITAS
BINA SARANA INFORMATIKA

Gedung Rektorat JI. Kramat Raya No. 98, Senen. Jakarta Pusat 10450
UN|VERS|TAS Telp. (021) 23231170 Fax (021) 21236158 e-mail : rektorat@bsi.ac.id

LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA3
Nomor: 093/2.01/UBSI/I11/2021
Tanggal: 23 Maret 2021
PENGANGKATAN DOSEN PENASIHAT AKADEMIK
UNIVERSITASBINA SARANA INFORMATIKA
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2020/2021

NAMA DOSEN : RUDIANTO, M.KOM

NIP : 200209797

FAKULTAS : FAKULTASTEKNIK & INFORMATIKA

PROGRAM STUDI  : SISTEM INFORMAS

JENJANG : DIPLOMA TIGA

NO.| NIM NAMA MAHASISWA KELAS

23 12192482 |AHMAD RAYHAN ASMAWI 12.4A.25

24 112192680 | ANGGUN JOANITA 12.4A.25

25 12192721 |SIKKOP GIDEON 12.4A.25

26 12192948 |AIDA ROSMALA 12.4A.25

27 (12192935 |MUHAMMAD FAHREZA RAMADHAN 12.4C.25
JUMLAH MAHASISWA : 27 ORANG

Ditetapkan di : Jakarta,
Padatanggal : 23 Maret 2021
Rektor,

Dr. Mochamad Wahyudi, MM, M.Kom, M.Pd

Tembusan :
1. Wakil Rektor
KgEaIa Badan/KepalaBiro
an

4. Ketua Program Studi
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